
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 151/2020 GM/pf                         
                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 14/12/2020                                       N. 1681-2020  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: FORNITURA DI UNA CENTRALINA E UNA CONSOLLE PER LA 

GESTIONE DELLE PORTE AUTOMATIZZATE DEL BLOCCO 
OPERATORIO PRESSO IL PRESIDIO OSPEDALIERO S. CROCE. 

 
 

 
In data 14 dicembre 2020 presso la sede amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- Premesso che occorre acquistare una centralina e una consolle di gestione per il corretto 

funzionamento delle porte automatizzate delle Sale Operatorie del Blocco Operatorio 

presso il Presidio Ospedaliero S. Croce; 

 

-  Considerato che per tali interventi la spesa è inferiore a 75.000 Euro, IVA esclusa, per cui è 

possibile procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a), del Decreto 

Legge 16.07.2020, n.76 (“Decreto Semplificazioni”), convertito con Legge 11.09.2020, 

n.120; 



 

 

 

- Tenuto conto del parere del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n.735 del 

24.09.2020, per cui le procedure del suddetto Decreto sostituiscono fino al 31.12.2021 

quelle contenute all’art.36, del D.L.vo n. 50/2016 e s.m.i. (contratti sottosoglia), trattandosi 

di affidamenti più snelli e semplificati introdotti nell’ottica di rilanciare gli investimenti ed 

accelerare gli affidamenti pubblici; 

 

- Visto, altresì, la circolare del M.I.T. n. 45113 del 18.11.2020, in cui sono sintetizzate le 

novità del Decreto Semplificazioni e si invitano le stazioni appaltanti ad applicare la legge 

“in tutte le sue potenzialità”, affinché “il combinato disposto tra risorse disponibili e 

strumento normativo per spenderle rapidamente possa produrre un balzo in avanti per la 

nostra economia”; 

  

- Tenuto conto che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006, n. 296, come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30.12.2018, n. 145, la fornitura in questione 

è di importo inferiore a 5.000,00 Euro, per cui questa Amministrazione non è tenuta a fare 

ricorso al mercato elettronico; 

 

- Considerato che, per tale fornitura, è stata interpellata la Ditta M.B.M. ELECTRONICS & 

AUTOMATION CONTROL S.r.l. con sede in Casale Monferrato (AL), Via G. Brodolini, 

n. 72, che ha formulato un preventivo pari a € 920,00 IVA esclusa; 

 

- Atteso che la citata Ditta è iscritta nel Registro delle Imprese della Camera di Commercio 

di Alessandria e risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL, come da DURC on line 

con scadenza validità 20.02.2021; 

 

- Ricordato che lo Smart CIG è: Z592FA85E7; 

 

- Atteso che Responsabile Unica del Procedimento è l’Ing. Paola Maria ARNEODO e 

Direttore dell’esecuzione del contratto il P.I. Gianfranco MONACO Collaboratore Tecnico 

Professionale; 

 

- Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001, n.165 e delle 

disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 

- Ricordato che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di approvare l’affidamento della fornitura di una centralina e di una consolle di gestione 

delle porte automatizzate delle Sale Operatorie del Blocco Operatorio presso il Presidio 



 

 

Ospedaliero S. Croce, alla Ditta M.B.M. ELECTRONICS & AUTOMATION CONTROL 

S.r.l. con sede in Casale Monferrato (AL), Via G. Brodolini, n. 72, per l’importo pari a     

€ 920,00 IVA esclusa. 

 

2) Di autorizzare il pagamento di € 1.122,40 IVA inclusa alla citata ditta M.B.M. S.r.l. quale 

corrispettivo per la fornitura del materiale descritto in narrativa. 

 

3) Di pubblicare il presente provvedimento nel sito aziendale – sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

4) Di dare atto che il costo complessivo, previsto in € 1.092,00 IVA compresa, trova 

collocazione al conto 3.10.02.50 “Materiale per manutenzione immobili”, dell’Esercizio 

2020. 

 

5) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

            LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

                            (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


